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Determina Dirigenziale 2020

Oggetto: Procedura di affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, per 
l’acquisto di 19 proiettori e 1 monitor per le aule del campus economico di S.Giobbe, P.zzo 
Cosulich e Ca’ Bernardo  - Provvedimento di esclusione e aggiudicazione CIG Z032D3B148 

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 1327/Prot. n. 29401 del 09/06/2020 è stato autorizzato l’acquisto
di 19 proiettori e 1 monitor per le aule del campus economico di S.Giobbe, P.zzo Cosulich e Ca’
Bernardo;

PREMESSO che per la procedura richiamata ci si è avvalsi del MePA (Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione) quale strumento di negoziazione, mediante avvio dell’RdO (Richiesta di Offerta) n. 
2583586 per l’individuazione del contraente, con invito rivolto a tutti gli operatori economici iscritti al 
MePa nel bando Beni, categoria merceologica Informatica, elettronica, telecomunicazioni e macchine
per ufficio;

PREMESSO che per la procedura in esame è stato adottato il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95
comma 4 lettera b del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

PREMESSO che entro i termini di scadenza dell’RdO sono pervenute le offerte dei seguenti operatori economici:

1. EUROTECNICA SALMASO S.R.L. 01353510280
2. SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE SRL 06036770722
3. ELEAR SRL 00362380511 
4. A.DI.CO.M. GROUP 07632590019
5. SOLPA 08687680960
6. MOSAICO 02541060261
7. NET & SOFT SAS DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. 02049520816
8. AE.NET 02443630427
9. C&C CONSULTING S.P.A. 05685740721
10. CALABRESE ELETTRONICA 05694670729
11. ETT S.R.L. 04606020875
12. IMPIANTI S.P.A.   019895101340
13. PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.  02229140781
14. VIDEO SYSTEMS BROADCAST S.R.L. VSB   02203800244
15. SMAU VENETA DI MASSIMILIANO JAMBICE   03862000282
16. INFONAIR SAS DI MASSIMILIANO FLEGO   01194260327 
17. BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL   07213970010
18. C2 SRL   01121130197
19. ADESA S.R.L.   07268620726
20. ELCOM SRL   00962051009
21. COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO   02025590817
22. TEAM OFFICE SRL   04272801004
23. LANTERA SRL   01313790774
24. 3P TECHNOLOGIES   04672050285
25. MCDIGIT   02304410695
26. COMPUTERLAND SRL   00167040286
27. FRANGI   04179660248
28. ITC SOLUTIONS SRL   03559060243

PREMESSO che  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  ha  concluso  le  verifiche  sulla  documentazione
amministrativa presentata dai concorrenti;

PREMESSO che il  Responsabile  Unico del  Procedimento ha verificato le offerte  economiche presentate dai
concorrenti,  con  riferimento  alla  conformità  dei  prodotti  offerti  alle  caratteristiche  tecniche
specificate e al capitolato speciale allegato alla RdO n. 2583586;

CONSIDERATO che dalle verifiche effettuate risulta che:

- ITC SOLUTIONS SRL non ha firmato digitalmente l’offerta economica
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- C&C CONSULTING S.P.A. ha offerto dei prodotti non conformi alle caratteristiche tecniche 
richieste

- VIDEO SYSTEMS BROADCAST S.R.L. VSB ha offerto dei prodotti non conformi alle 
caratteristiche tecniche richieste

- 3P TECHNOLOGIES ha offerto dei prodotti non conformi alle caratteristiche tecniche richieste
- TEAM OFFICE SRL 04272801004 ha offerto dei prodotti non conformi alle caratteristiche 

tecniche richieste
- AE.NET ha offerto dei prodotti non conformi alle caratteristiche tecniche richieste

ACCERTATO sulla base delle motivazioni richiamate, di dover escludere dalla procedura i seguenti concorrenti:

- ITC SOLUTIONS SRL 03559060243
- C&C CONSULTING S.P.A. 05685740721
- VIDEO SYSTEMS BROADCAST S.R.L. VSB 02203800244
- 3P TECHNOLOGIES 04672050285
- TEAM OFFICE SRL 04272801004
- AE.NET 02443630427 

CONSIDERATO che, tenendo conto degli esclusi, la classifica finale di gara risulta essere la seguente:

1. CALABRESE ELETTRONICA 05694670729
2. SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE SRL 06036770722
3. ELCOM SRL   00962051009
4. A.DI.CO.M. GROUP 07632590019
5. PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.  02229140781
6. ELEAR SRL 00362380511 
7. MOSAICO 02541060261
8. BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL   07213970010
9. C2 SRL   01121130197
10. IMPIANTI S.P.A.   019895101340
11. SOLPA 08687680960
12. EUROTECNICA SALMASO S.R.L. 01353510280
13. COMPUTERLAND SRL   00167040286
14. MCDIGIT   02304410695
15. ETT S.R.L. 04606020875
16. COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO   02025590817
17. FRANGI   04179660248
18. ADESA S.R.L.   07268620726
19. LANTERA SRL   01313790774
20. INFONAIR SAS DI MASSIMILIANO FLEGO   01194260327 
21. NET & SOFT SAS DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. 02049520816
22. SMAU VENETA DI MASSIMILIANO JAMBICE   03862000282

VERIFICATO sulla base della nuova graduatoria formulata, che il primo concorrente utilmente collocato risulta
essere  CALABRESE  ELETTRONICA  C.F.  05694670729  che  ha  presentato  un’offerta  per  un
importo pari a € 29.244,95 al netto del’IVA;

ACCERTATO che  il  RUP  ha  attivato  la  verifica  di  anomalia  sull’offerta  presentata  da  CALABRESE
ELETTRONICA C.F. 05694670729 e ha acquisito dall’operatore economico, mediante piattaforma
MePA, le informazioni e le giustificazioni necessarie a garantire la congruità dell’offerta, assunte al
protocollo di Ateneo n. 48385 del 14/09/2020;

ACCERTATA la regolarità delle procedure di gara e della relativa documentazione prodotta;
ACCERTATA la disponibilità dei fondi all’interno dell’Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alle voci

CoAn  A.A..01.02.03.01  Strumentazioni  multimediali,  per  l’acquisto  dei  videoproiettori  e
A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch.  di  natura informatica,  per  l’acquisto del  monitor -  anticipata
Coan n. 24864, esercizio 2020;

RICORDATO che per l’acquisto in oggetto non risulta necessaria la redazione del documento unico di valutazione
dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra nelle ipotesi di cui
all'art. 26, comma 3 bis, del D.lgs. 81/2008 e s.m.i.;
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DATO ATTO che il RUP ha concluso le verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 80 D. Lgs n. 50/2016 dichiarati
dal concorrente aggiudicatario in sede di gara, con la sola eccezione del casellario giudiziale, per il
quale si rimane in attesa dell’esito da parte della Procura della Repubblica di Venezia;

CONSIDERATA l’urgenza  di  dotare  le  aule  dell’Ateneo  dell’attrezzatura  necessaria  per  garantire  il  regolare
funzionamento della didattica;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici”;
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n.

190/2012  e  s.m.i.,  in  materia  di  obblighi  di  trasparenza dei  contratti  pubblici  di  lavori,  servizi  e
forniture;

RICHIAMATO il Piano  triennale  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (PTPCT)  2020-2022
dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 2012 e s.m.i.;

RICHIAMATO il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con D.R. n. 1116 del
05/11/2019;

RICHIAMATO il  Regolamento  di  Ateneo  per  l'Amministrazione,  finanza  e  contabilità,  modificato  con  D.R.  n.
255/2019 del 04/04/2019, in vigore dal 11/04/2019; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l'Acquisizione forniture, servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di
rilevanza comunitaria, modificato con D.R. n. 139 del 18/02/2019 in vigore dal 19/02/2019

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale Rep n. 58/Prot. 5123 del 26/01/2020 in materia di allocazione dei
budget ai centri di responsabilità e di modalità di utilizzo dei medesimi per l’anno 2020;

DATO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai
regolamenti di Ateneo

DETERMINA

Art. 1 sulla base delle verifiche effettuate dal RUP sulla documentazione prodotta, di escludere dalla gara i seguenti
operatori economici:

- ITC SOLUTIONS SRL 03559060243
- C&C CONSULTING S.P.A. 05685740721
- VIDEO SYSTEMS BROADCAST S.R.L. VSB 02203800244
- 3P TECHNOLOGIES 04672050285
- TEAM OFFICE SRL 04272801004
- AE.NET 02443630427 

Art. 2 di dare avviso ai candidati esclusi, ai sensi dell’art. 76 comma 2bis D. Lgs n. 50/2016;
Art. 3 di approvare, ad esito delle verifiche effettuate dal RUP, la seguente graduatoria finale di gara:

1. CALABRESE ELETTRONICA 05694670729
2. SFERA INFORMATICA & STRUMENTAZIONE SRL 06036770722
3. ELCOM SRL   00962051009
4. A.DI.CO.M. GROUP 07632590019
5. PROFESSIONAL SERVICE S.R.L.  02229140781
6. ELEAR SRL 00362380511 
7. MOSAICO 02541060261
8. BATTISTON PROFESSIONAL CONGRESS SRL   07213970010
9. C2 SRL   01121130197
10. IMPIANTI S.P.A.   019895101340
11. SOLPA 08687680960
12. EUROTECNICA SALMASO S.R.L. 01353510280
13. COMPUTERLAND SRL   00167040286
14. MCDIGIT   02304410695
15. ETT S.R.L. 04606020875
16. COMPUTER TECHNOLOGIES DI PIACENTINO PIETRO   02025590817
17. FRANGI   04179660248
18. ADESA S.R.L.   07268620726
19. LANTERA SRL   01313790774
20. INFONAIR SAS DI MASSIMILIANO FLEGO   01194260327 
21. NET & SOFT SAS DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. 02049520816
22. SMAU VENETA DI MASSIMILIANO JAMBICE   03862000282
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Art. 4 di  approvare,  in seguito  alle  verifiche di  congruità  attivate dal  RUP, l’offerta  presentata da  CALABRESE
ELETTRONICA C.F. 05694670729, in quanto rispondente alle caratteristiche tecniche previste nel capitolato
speciale allegato alla RdO su MePA n. 2583586, per un importo pari a € 29.244,95 al netto dell’IVA;

Art. 5 di autorizzare, nelle more delle verifiche di legge relative al casellario giudiziale, l’aggiudicazione della gara
per la fornitura di 19 proiettori e 1 monitor per le aule del campus economico di S.Giobbe, P.zzo Cosulich e
Ca’  Bernardo,  ai  sensi  dell’art.  36  comma  2  lett.  b)  D.Lgs.  n.  50/2016  alla  società  CALABRESE
ELETTRONICA C.F. 05694670729 per un importo pari a € 29.244,95 (al netto degli oneri), in conformità alle
condizioni previste dal Capitolato speciale;

Art. 6 di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i., il presente provvedimento venga
pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Art. 7 di  dare  atto  che  il  costo,  per  un  importo  complessivo  di  €  35.678,84  (IVA compresa)  ricadrà  all’interno
dell’Area Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),  alla  voce  CoAn A.A..01.02.03.01 Strumentazioni
multimediali, per l’acquisto dei videoproiettori e A.A.01.02.03.05 Beni e apparecch. di natura informatica, per
l’acquisto del monitor – esercizio 2020 (Ordine U-Gov ID DG n. 1008386);

Art. 8 il presente provvedimento diverrà efficace alla conclusione dell’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti
generali da parte dell’aggiudicatario.

Il Dirigente
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Procedimento
Sig. Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140


		2020-09-15T09:38:19+0200
	IT
	Tommaso Piazza




